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Svar på remiss; Kärnkraftsprövningsutredningens 
delbetänkande - Ny kärnkraft – ett samlat system för 
omhändertagande av radioaktivt avfall 
2025/22 

Beskrivning av ärendet 
Den 2 november 2023 beslutade regeringen att ge en särskild utredare i uppdrag att se över 

nuvarande regler för att underlätta för ny kärnkraft genom att bl.a. analysera systemet för 

omhändertagande av kärnavfall och använt kärnbränsle samt behovet av anpassning och 

utveckling för hantering av avfall från nya reaktorer. 

Utgångspunkten för utredningens arbete är att etablera ett sammanhängande system för 

omhändertagande av kärnavfall och använt kärnbränsle som kan hantera de huvudsakliga 

problem och utmaningar som bedömts påverka effektivitet, ändamålsenlighet och tydlighet i 

avfallssystemet på kort och lång sikt. 

Utredningen föreslår organisatoriska och processuella förutsättningar för systemets 

uppbyggnad och utveckling över tid. Det inkluderar precisering av ansvar och roller för 

berörda aktörer i ett samlat system för omhändertagande av framtida kärnavfall och använt 

kärnbränsle från nya kärnkraftsreaktorer, som också beaktar behov för omhändertagande av 

icke kärntekniskt avfall. 

Utredningen föreslår att det införs en ny lag om omhändertagande av radioaktivt avfall för att 

etablera och upprätthålla ett samlat system för omhändertagande av allt radioaktivt avfall som 

uppkommer i Sverige. 

Kärnavfall och använt kärnbränsle som uppkommit i befintliga kärnkraftsreaktorer, samt 

åtgärder och anläggningar som finns eller planeras för omhändertagande av detta avfall, 

omfattas inte av den nya lagen. Icke kärntekniskt avfall omfattas, utom för sådant avfall som 

det finns ett planerat omhändertagande för. 

Genom lagen integreras och förtydligas grundläggande principer för avfallssystemet och dess 

finansiering. 

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från staben, 2025-11-10 

Remissbrev  

Kärnkraftsprövningsutredningens delbetänkande ”Ny kärnkraft – ett samlat system för 

omhändertagande av radioaktivt avfall” 
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Beslut 
Arbetsutskottet beslutar 

att Klippans kommun ställer sig positiv till kärnkraftsprövningsutredningens delbetänkande - 

Ny kärnkraft – ett samlat system för omhändertagande av radioaktivt avfall.  

 

 

Beslut skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 5 december 2025, enligt instruktioner i 

remissbrev.  
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